ATOM EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES S.A.

COMPANHIA ABERTA

CNPJ/ME Nº 00.359.742/0001-08

NIRE 35 3 0050479 8

 ATA DA 96 REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

 REALIZADA EM 03 DE AGOSTO DE 2023

Data, Hora e Local: Aos 03 dias do mês de agosto de 2023, às 17h00, de forma digital,

sendo considerada como realizada na sede social da Companhia, localizada na Rua

Eulália Silva, 454, sala 81, bairro Jardim Faculdade, Cep 18030-230, em Sorocaba,

Estado de São Paulo.

Convocação: Dispensada, considerando a participação da totalidade dos Membros do

Conselho de Administração da Companhia.

Presenças: A totalidade Membros do Conselho de Administração da Companhia.

Mesa: Presidente: Srt. Ana Carolina Paifer; e Secretária: Sra. Zilla Patricia Bendit.

Ordem do dia: Reuniram-se os membros do Conselho de Administração da Companhia

para examinar, discutir e deliberar a respeito da seguinte ordem do dia:

a) Eleição dos membros da Diretoria para novo mandato.

Deliberações: Os membros do Conselho de Administração da Companhia decidiram, por

unanimidade de votos e sem quaisquer ressalvas:

(a) A eleição dos atuais membros da Diretoria para novo mandato de 03 (três) anos,

portanto até a Assembleia Geral Ordinária que aprovar as contas do exercício social a

encerrar-se em 31/12/2025, verificando-se terem sido eleitos os seguintes membros:

(i) Diretor Presidente: Ana Carolina Paifer, brasileira, solteira, empresária,

portadora da cédula de identidade nº 34.242.166-9 SSP/SP e inscrita no CPF/MF

sob nº 372.241.708-28, residente e domiciliada na cidade de Sorocaba, estado de

São Paulo, com endereço profissional na Rua Eulália Silva, 454, sala 81, bairro

Jardim Faculdade, Cep 18030-230;

(ii) Diretor Financeiro: Victor Gatti Martins, brasileiro, solteiro, economista,

portador da carteira de identidade RG nº 39.797.148-5 SSP/SP e inscrito no

CPF/ME sob o nº 415.976.298-04, residente e domiciliado na Cidade de São

Paulo, Estado de São Paulo, com endereço profissional na mesma capital, na Av.

Presidente Juscelino Kubitschek, nº 1830, Itaim Bibi, CEP 04543-900; e como

(iii) Diretor sem designação específica: Danilo Rodrigo Cisotto, brasileiro,

solteiro, administrador de empresas, portador da cédula de identidade RG nº

43.450.194-3 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nº 351.545.288-59, residente e

domiciliado na cidade de Sorocaba, estado de São Paulo, com endereço

profissional na Rua Eulália Silva, 454, sala 81, bairro Jardim Faculdade, Cep

18030-230, que ocupará das funções da Diretoria de Relações com Investidores.

Os diretores acima qualificados, serão investidos nas funções de seu respectivo cargo

mediante assinatura, no prazo de até 30 (trinta) dias contados da presente data, do termo

de posse e da declaração de desimpedimento, nos termos dos artigos 147, § 4º e 149, §1º

da Lei 6.404/76 e do art. 46, § único, Anexo K da Resolução CVM nº 80, de 29 de março

de 2022, conforme alterada. Os Diretores ora eleitos deverão permanecer no referido

cargo até a reunião do Conselho de Administração a ser realizada após a Assembleia

Geral Ordinária que deliberar sobre as contas da Companhia relativas ao exercício social

a ser encerrado em 31.12.2025 e que tiver por finalidade eleger a nova diretoria da

Companhia, ou até a eleição e posse do seu substituto, o que ocorrer primeiro.

Encerramento e Lavratura: nada mais havendo a ser tratado, a palavra foi dada a quem

dela quisesse fazer uso e, em razão da ausência de manifestações, o presidente declarou

encerrados os trabalhos e suspensa a reunião pelo tempo necessário à lavratura desta ata,

a qual, reaberta a sessão, foi lida, aprovada e por todos os presentes e assinada.

Sorocaba, 03 de agosto de 2023.

Mesa:

________________________________

Ana Carolina Paifer

Presidente

______________________________

Zilla Patricia Bendit

Secretária

Conselheiros:

_________________________________

Ana Carolina Paifer

_________________________________

Lucas Santana Moura

_________________________________

Pedro Henrique Valente

_________________________________

Renato Jenne Mimica

 _________________________________

Zilla Patricia Bendit